АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.04.2020

             № 267
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменения в постановление

Администрации города от 07.12.2018 № 1228

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», с целью социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Новошахтинска, получавших бесплатное горячее питание в соответствии с постановлением Администрации города от 07.12.2018 № 1228 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций за счет средств бюджета города»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города от 07.12.2018 № 1228 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций за счет средств бюджета города»: раздел 1 Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций за счет средств бюджета города дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. В случае введения в муниципальных общеобразовательных организациях города Новошахтинска обучения с применением дистанционных технологий или по индивидуальному учебному плану в соответствии с календарными учебными графиками без посещения образовательных организаций обучающимися в условиях самоизоляции, с целью их социальной поддержки, бесплатное питание заменяется продуктовым набором.».

2. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 06.04.2020.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города

                 С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Управление образования
Администрации города